
Página 43   sexta-feira, 03 de Abril de 2020 Nº 27.725Diário   Oficial
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1157939:43>

AVISO DE  LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 07/2020

PREGÃO PRESENCIAL REG. DE PREÇO Nº 02/2020

A Câmara Municipal de  Porto esperidião-MT, torna publico aos interessados 
a aberura do Pregão Presencial supramencionado. Referente ao objeto 
definido como: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GEN. ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO 
E MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, PARA MANUTENÇÃO DA 

CÂMARA DO MUNICÍPIO DE PORTO ESPERIDIÃO-MT., Tipo menor 
PREÇO POR ITEM. No seguinte local data  e horário
Local: na Sala de Reunião da Câmara Municipal, localizado na Rua 
Marechal Rondon, nº 560, Data: 15 de Abril de 2020
Horário:09 horas Horário de Mato Grosso.
Edital Completo: Afixado no endereço acima.www.camaraportoesperidiao.
mt.gov.br
Fone: (65) 3225-1166

Porto Esperidião - MT, 03 de Abril de 2020

Gelsivane Esperdião Mariano -Presidente da câmara.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1157939:43>

TERCEIROS
<BEGIN:1157721:43>

Licenciamento Ambiental
A empresa FERTIAGRO COMERCIO E TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 
36.832.236/0001-31, situada na Av. Cuiabá, nº 1439 - S, Bairro Menino 
Deus - Município de Lucas do Rio Verde, torna publico que requereu junto 
a SMA - MT/LRV o pedido de LICENCIAMENTO AMBIENTAL LP, LI E LO 
para atividade de Comercio Atacadista de Defensivos Agrícolas, Adubos, 
Fertilizantes e Corretivos do Solo. Não foi determinado EIA/RIMA. - NEZI - 
PROJETOS E CONSULTORIAS AMBIENTAIS. (65) 999466277.
<END:1157721:43>

<BEGIN:1157722:43>

LICENCIAMENTO AMBIENTAL
A empresa ALENCAR MARCOS GIOMBELLI - MECÂNICA BRASIL, CPF: 
818.469.241-20, situada na MT 449 Quadra 999 LT 01A, Setor 40, Bairro 
Bandeirantes, Lucas do Rio Verde - MT, torna publico que requereu junto a 
SMMA - LRV o pedido de LICENÇA AMBIENTAL LP E LI para atividade de 
Serviços de Manutenção e Reparação Mecânica de Veículos Automotores. 
Não foi determinado EIA/RIMA - NEZI - PROJETOS E CONSULTORIAS 
AMBIENTAIS (65) 999466277.
<END:1157722:43>

<BEGIN:1157723:43>

LICENCIAMENTO AMBIENTAL
A empresa, ELITON DA SILVA SANTOS - VIEIRA MOTOS, CNPJ: 
12.811.336/0001-13, situada na Rua Itanhanga, Nº 3212 - S, Bairro Parque 
das Araras, LRV/MT, torna publico que requereu junto a SMA - MT/LRV 
o pedido de RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 0036/2017, 
para atividade de Serviços de Manutenção e Reparação de Veículos 
Automotores (Motocicletas e Motonetas). Não foi determinado EIA/RIMA - 
NEZI - PROJETOS E CONSULTORIAS AMBIENTAIS - (65) 99946-6277.
<END:1157723:43>

<BEGIN:1157724:43>

LICENCIAMENTO AMBIENTAL
A empresa AGN IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, inscrita no CNPJ.: 
28.679.372/0001-05, com sede na ROD BR 163 KM 667, SETOR 13, 
PARTE LOTE 43 A, Lucas do Rio Verde - MT, torna publico que requereu 
junto a SEMA - MT o pedido de LICENCIAMENTO AMBIENTAL (LP, LI 
E LO) para atividade de Fabricação de Máquinas e Equipamentos para 
a Agricultura e Pecuária, Peças e Acessórios, Exceto para Irrigação. 
Não foi determinado EIA/RIMA - NEZI - PROJETOS E CONSULTORIAS 
AMBIENTAIS (65)999466277
<END:1157724:43>

<BEGIN:1157819:43>

Concessionária Rota do Oeste S.A., CNPJ Nº 19.521.322/0001-04, torna 
público que requereu junto a Superintendência de Recursos Hídricos (SURH) 
da Secretaria de Estado do Meio Ambiente (SEMA), em conformidade com 
os Termos de Referência Padrão Nº 01/SURH/SEMA/MT e 14/SURH/
SEMA/MT, Cadastro de Uso Insignificante de Água Subterrânea, na SAU 
06 - Rodovia BR 364, km 338,6, Zona Rural, no município de Santo Antônio 
do Leverger/MT. A água será utilizada para consumo dos funcionários e 
limpeza da área construída.
<END:1157819:43>

<BEGIN:1157827:43>

VILSON DELMAR THEVES, inscrito no CPF nº 581.034.069-53, torna 
público que requereu à SEMA a Outorga de Direito de Uso de Recursos 
Hídricos - Captação Subterrânea, para uso doméstico e outros. Localizado 
na Rod. BR 163/MT km 572 - zona rural, município de Nova Mutum/MT.
<END:1157827:43>

<BEGIN:1157828:43>

SUPRENORTE AGROPECUARIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº. 
26.811.414/0001-94 torna público que requereu junto a Sema - Secretaria 
de Estado do Meio Ambiente Cadastro de Uso Insignificante de Água 
Subterrânea para o Poço Tubular situado na Rodovia Br 364, Km 207,4, s/
nº, Zona Rural, município de Rondonópolis - MT.
<END:1157828:43>

<BEGIN:1157928:43>

ABRÃO BASSANI DAVILA, CPF nº 283.629.859-68, torna público que 
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMMEA) a renovação 
da Licença de Operação n° 034/SEMMEA/2018, até a data de 28/06/2023, 
para a atividade de criação de frangos para corte (regime de confinamento), 
localizada no Sítio Vista Alegre, estrada da Boa Vista, km 06, zona rural do 
município de Tangará da Serra-MT. Não foi determinado Estudo de Impacto 
Ambiental.

Ambiserra Assessoria e Consultoria Ambiental (65) 9.9962-4536.
<END:1157928:43>

<BEGIN:1157942:43>

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

LILIANE DA CRUZ IFRAN 03001111186, CNPJ/CPF: 35.060.074/0001-
06, torna público que requereu junto ao CONSÓRCIO INTERMUNI-
CIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIEN-
TAL´´MEDIO ARAGUAIA´´ - CODEMA, A Licença Prévia- LP, Licença 
de Instalação - LI, Licença de Operação - LO, para o empreendimento 
com atividades econômica de Manutenção e reparação de veículos 
automotores (automóveis, caminhonetes, ônibus, caminhões, tratores 
e motocicletas, etc.) Localizada na Av. Leste, Qd. 1E, Lt.3A., S/N CEP. 
78643-000 - Setor. Industrial, Município de Querência - MT. Este empreendi-
mento não se enquadra na Resolução CONAMA 001/86. Plantar Projetos 
Ambientais e Segurança do Trabalho  - Fone: (66) - 98429-4694 - 
984138431.
<END:1157942:43>

<BEGIN:1157959:43>

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

VACCINE - MEDICINA E VACINAS LTDA, CNPJ/CPF: 36.572.912/0001-
85, torna público que requereu junto ao CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL´´MEDIO 
ARAGUAIA´´ - CODEMA, A Licença Prévia- LP, Licença de Instalação 
- LI, Licença de Operação - LO, para o empreendimento com atividades 
econômica de Atividades de CLÍNICAS MÉDICA E ODONTOLÓGICA 
(CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS E AMBULATÓRIOS) Localizada na AV. 
Mato Grosso, Qd. 05, Lt. 02,  Sala 02, Nº254, CEP. 78643-000 - Setor. C, 
Município de Querência - MT. Este empreendimento não se enquadra na 
Resolução CONAMA 001/86. PLANTAR CONSULTORIA E PROJETOS - 
FONE: (66) - 98429-4694 - 984138431.
<END:1157959:43>

<BEGIN:1157890:43>

N. F. GOMES TRANSPORTE AQUATICO, CNPJ nº 33.762.494/0001-
09, localizada em Juína - MT torna público que requereu Junto a SEMA a 
Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), 
para Rampa de embarcação de pequeno porte, não foi determinado EIA.
<END:1157890:43>

<BEGIN:1157891:43>

REGIS FERNANDO BERVIAN 03609491183, CNPJ nº 24.287.234/0001-
20, localizada em Juína - MT torna público que requereu Junto a SAMMA a 
Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), 
para Manutenção, Reparação e Lavagem de Veículos Automotores, não foi 
determinado EIA
<END:1157891:43>

<BEGIN:1157923:43>

GLOBAL MADEIRAS LTDA - ME, CNPJ no 10.850.960/0001-02, torna 
público, que requereu junto a SEMA/MT, a Renovação de Licença de 
Operação, da empresa para o desenvolvimento da Atividade de Serraria, 
Beneficiamento, Secagem de madeiras e Geração de Energia para uso 
próprio, no município de Cotriguaçu/MT, e não foi desenvolvido estudo de 
impacto ambiental.
<END:1157923:43>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


